
Okresní kolo soutěže „Zlatá srnčí trofej“ 
 

Čistá 2023 
Kategorie A 

 
 

Jméno soutěžícího: ..............................................................................................................  

Bydliště: ...............................................................................................................................  

Bodové hodnocení teoretické části:   MAX. 30 bodů 

 
 
Testové otázky: 

 
 

1. Jak se nazývá mysliveckou mluvou krev zvěře? 

a. krůpěj 

b. barva 

c. červená 

 

2. Jak se nazývá ocas lišky? 

a. ohon 

b. oháňka 

c. kormidlo 

 

3. Černá zvěř patří mezi: 

a. býložravce 

b. všežravce 

c. masožravce 

 

4. Který měsíc byl vyhlášen měsícem myslivosti a ochrany přírody ? 

 

--ČERVEN -- 

    

5. Co uděláš s nalezeným srnčetem? 

a. Nebudeš se ho dotýkat  

b. Odneseš domů 

 

6. Narozený zajíc vidí: 

a. Po dvou dnech  

b. Ihned po narození 

c. Po týdnu 

 

7. Jelení říje probíhá: 

a. Červenec – srpen 

b. Září – říjen 

c. Prosinec – leden 



 

8.  Liška je šelma: 

a. psovitá 

b. lasicovitá 

c. kočkovitá 

 

9. Jak nazýváme mysliveckou mluvou hlasové projevy daňka v říji: 

a. Troubení 

b. Bekání 

c. Rochání 

 

10. Co je přebarvování? 

a. Jarní a podzimní výměna srsti spárkaté 

b. Změna letního šatu kachen 

c. Podzimní vybarvování bažantích kohoutků 

 

 

11. Která z uvedených nemocí je přenosný na člověka: 

a. Psinka 

b. Křivice 

c. Vzteklina 

 

12. Jaké je naše národní plemeno? 

a. český fousek 

b. pointr 

c. baset 

 

13. Jelen, který má na každé lodyze různý počet výsad, se nazývá: 

a. Nerovný 

b. Zrůdník 

c. Nerovnoměrný 

 

14. Která z uvedených rostlin nepatří mezi dřeviny: 

a. Smrk ztepilý 

b. Olše lepkavá 

c. Prvosenka jarní 

 

15. Které krmivo nepatří mezi dužnaté : 

a. Krmná řepa   

b. Kaštany   

c. Krmná mrkev   

d. Brambory   

 

16.   Má kamzice růžky? 

a. ano 

b. ne 

c. výjimečně 

 

 

17.  Který listnatý strom, je naším národním? 

a. Dub 

b. Lípa 

c. Smrk 

 

 



18. Výřad se provádí: 

a. Po ukončení jednotlivých lečí 

b. Po ukončení společného lovu 

c. Při prodeji zvěře na výkupním místě 

 

 

19. Kelce a hubertku má: 

a. Srnec  

b. Jezevec  

c. Jelen  

 

 

 

20. Největší u nás žijící sova je: 

a. Výr velký 

b. Kalous ušatý 

c. Puštík obecný 

 

 

  

 

21. Popiš mysliveckou mluvou a urči druh zvěře na obrázku: 

 

 

 

 
 

 

 

 Liška obecná - Čenich, morda, světlo, slechy, běhy, tlapky, oháňka, kvítek 

 

10b 

 

 

 


